
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové/bakalářské práce 

 

Název práce: Sociální práce s rodinami v rozvodu 

Autor práce: Kristýna Kášková 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 18.4.2021 

 

 

Předložená bakalářská práce se skládá z části teoretické a praktické. V teoretické části 

bakalářské práce autorka prezentuje informace, které jsou přiléhavé k tématu práce. 

Struktura práce je logická, kladně hodnotím krátké úvody do jednotlivých kapitol, ve 

kterých autorka uvádí, co a proč v následujícím textu prezentuje. Díky těmto úvodům je 

zřetelná vnitřní linie textu. Autorka nejprve krátce definuje rodinu (první kapitola), 

následně se věnuje tématu manželství a rozvod (druhá kapitola), OSPODu (třetí kapitola) 

a službám, metodám a technikám sociální práce pro rodiny v rozvodu (čtvrtá a pátá 

kapitola). 

 

V následující praktické části prezentuje výsledky z vlastního výzkumného šetření. 

Metodika sběru dat a jejich vyhodnocení je přehledná, stejně jako prezentace získaných 

dat – ty jsou prezentovány dle jednotlivých tematických oblastí, které autorka slovně 

popisuje a komentuje, pro lepší ilustraci uvádí i přímé výpovědi respondentů, které daný 

text vhodně ilustrují. 

 

V kapitole Diskuze pak porovnává svá zjištění s informacemi dostupnými v odborné 

literatuře. 

 

Práce splňuje požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

David Urban 


